
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/252/2022 

RADY GMINY GAĆ 

z dnia 15 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Ostrowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.), art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. 

Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnym w Ostrowie, według następujących zasad: 

1) Odpłatność za pobyt dzienny 

Dochód osoby/rodziny względem 

kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej wyrażony w % 

Procentowa 

odpłatność za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 

w Ostrowie 

Dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Dla osoby w rodzinie 

do 100 % 0 % 0 % 

powyżej 100 % do 400 % do 20 % dochodu do 25 % dochodu 

powyżej 400 % do 30 % dochodu do 35 % dochodu 

2) Odpłatność za pobyt całodobowy 

Dochód osoby/rodziny względem 

kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej 

Procentowa 

odpłatność za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 

w Ostrowie 

Dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Dla osoby w rodzinie 

do 100 %  0 % 0 % 

powyżej 100 % do 400 % do 40 % dochodu do 45 % dochodu 

powyżej 400 % do 50 % dochodu do 55 % dochodu 

§ 2. Wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym jest ustalana 

każdorazowo w drodze decyzji administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 kwietnia 2022 r.

Poz. 1666



§ 3. 1. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku gdy 

faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu 

Solidarnościowego w ramach Modułu II Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”.  

2. Jeżeli pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 

proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu 

i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ulegają zmianie zgodnie                                         

z delegacją ustawową zawartą w art. 9 ustawy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gać. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Lesław Stańko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1666


		2022-04-13T12:11:29+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




